
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 12 / 2023 12. 12. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, Kolesár Michal, Ing., McDonald Alice Elizabeth, Šimoníková Bohuslava, Fišrová
Marie, Lošťáková Emilie, Hošková Šárka, Mgr. et Bc.

Omluveni: Macháčková Helena, Mgr. DiS

Hosté: Pospíšil Alois 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 7 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Občané poukazují na "stanový úkryt bezdomovce" v lokalitě při nájezdu na hlavní směr do Olomouce, naproti
autosalónu Opel. Vytváří zde nepořádek.

3 Vystoupení hostů
Pan Pospíšil z ul. Požárníků. Upozorňuje na špatný stav vozovky u domu číslo 9. Jsou zde kaluže a tím
komplikovaný pohyb chodců. Telefonicky hovořil s panem Šulcem z ODÚRu o možnosti opravy. V loňském roce
jsme financovali štěrkování krajnice v této ulici, aby se zlepšil odtok vody. V lednu 2024 bude schůzka na místě
samém za přítomnosti pana Šulce, který posoudí stav a navrhne řešení.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zákaz vjezdu aut nad 3,5 t do ul. Buzulucká, Bryksova a Klostermannova. - Předáno
Uvolněný kanalizační poklop na Jižní 3. - Vyřešené
OMZOH nepořádek v ul. K Lesíku. - Vyřešené
Ořez stromů Klostermannova 43. - Předáno
Kyselovská 89 - uvolněná dlažba. - Vyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny. - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Parkování kamionu v ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Parkování vozidel na ul. Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez vrby na ul. Kyselovské 75 a 77. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Potkani na ul. Jižní. - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Propadlá dlažba chodníku na ul. Kyselovské. - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez stromů na ul. Jižní. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez keřů, stromků a sečení trávy za myčkou. - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Údržba a výsadba parčíku u sochy sv. Jana Nepomuckého. - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Noční parkování kamionu na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Kyselovské. - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Průjezdnost ul. Hakenova. - Před uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Nepořádek u nádob na tříděný odpad. - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Autobusová zastávka na ul. Jižní. - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Estetizace 2023. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Noční parkování kamionu na ul. Za Kostelem. - Vyřešené



Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Pevnůstka nad hřbitovem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Slavonínský lesík. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Reklamace retardéru na ul. Kyselovské u cihelny. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Vodorovné značení 30 na asfalt na ul. Kyselovské. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Parkování vozidel na ul. Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Bobři na Nemilance. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) a křižovatky ul. Jižní,
Machátova. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Zvlněný asfalt na ul. Zolova. - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Hodnocení divadelního představení "VELKÁ ZEBRA ANEB PANE, JAKŽE SE JMENUJETE?".
Pěkně zahranou komedii vidělo odhadem 200 diváků. Organizačně bylo všechno v pořádku, jediný problém
nastal u ventilace vzduchu. Na část návštěvníků proudil studený vzduch, naštěstí se situaci podařilo vyřešit ke
spokojenosti všech. Herci si pochvalovali příjemnou atmosféru publika a plné hlediště.

5.2 Plánované akce.
Poslední letošní akcí je ve čtvrtek 14.12. od 17ti hodin "Vánoční setkání občanů u punče" ve dvorním traktu na
ul. Kyselovské 74. Návštěvníci se mohou těšit na dvě kulturní vystoupení a to dětí z TOM TUŘI a tanečnic
kolem paní Lenky Bazgerové. Ve stejném čase bude otevřená i pobočka městské knihovny a paní Heřmánková
přivítá malé čtenáře. Chce s nimi i "tvořit v dílničkách". Máme pěkně nasvícený vánoční strom, atmosféru
umocní i koledy a vánoční melodie. Jste všichni vítáni.

5.3 Plánované akce v roce 2024.
Na lednové schůzi projednáme akce, které chystáme pro naše spoluobčany v roce 2024.

5.4 Divadelní soubor z Bukovan možná v lednu 2024.
Podle předběžné domluvy, bychom mohli v neděli 21. ledna 2024, přivítat v naší sokolovně divadelní ochotnický
soubor z Bukovan. Již u nás jednou vystoupili a měli velký divácký ohlas. Příští dny více napoví.

5.5 Cenová nabídka na opravu chodníků v roce 2024.
Naše KMČ obdržela cenovou nabídku z Technických služeb (TSMO) na opravu zámkových dlažeb a chodníků
na zastávce MHD na ul. Jižní, ve směru do města. Chceme ji v příštím roce vylepšit.

5.6 "VILADŮM" v ul. Ve Vrbinách.
Na úřední desce Magistrátu se objevila informace o schválení stavebního záměru ve Slavoníně. Jde o výstavbu
bytového domu (6 bytových jednotek) "VILADŮM" v ul. Ve Vrbinách, s termínem dokončení do 31.12.2027.

5.7 SOUHLAS s prodejem pozemků.
Zastupitelstvo (ZMO) na svém jednání odsouhlasilo prodej části pozemku 114/1 o výměře 35 m2 manželům
Konečným a prodej částí pozemků 114/1 a 114/9 o výměře 109 m2 manželům Tomešovým.
RMO vyslovila NESOUHLAS s prodejem části pozemků 1167 o výměře 13 m2 manželům Ležatkovým.  Naše
KMČ na svém jednání s prodejem souhlasila.

5.8 Sousoší sv. Kalvárie.
Útvar hlavního architekta navrhuje změnu umístění podstavce sousoší sv. Kalvárie. nová poloha je v zeleném
pásmu zeleně, nedaleko původního místa. Naše komise s tímto SOUHLASÍ.

5.9 Ul. Bryksova - souhlas s jednosměrným provozem.
Odbor dopravy a územního rozvoje (ODÚR), jakožto zástupce vlastníka místních a účelových komunikací ve
vlastnictví SMOl na území města Olomouce, obdržel Vaši žádost (KMČ) o vyjádření k navržené místní úpravě
provozu na pozemní komunikaci - Bryksova, ke které nemáme připomínky. Úprava spočívá v zavedení
jednosměrného provozu.

5.10 Podnět - paní Ambrožová a výstavba kruhového objezdu.
Obyvatelka Slavonína se obrátila na KMČ s podnětem, aby na ul. Jižní a Zolova, v oblasti u školy, byl
vybudován kruhový objezd. Tento úsek je komplikovaný jak pro řidiče, tak i pro chodce. Celá ul. Zolova
(investice Olomouckého Kraje) je v plánu rekonstrukce. Neznáme termín ani výslednou podobu. Rekonstrukce



zahrne i chodníky, parkovací místa, sjezdy a další prvky.

5.11 Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ)
Požadavek na ODÚR - značení K+R u ZŠ na ul. Jižní: ODUR uvedenému požadavku nevyhoví. Jedná se o
průjezdní úsek silnice II. třídy, v majetku Olomouckého kraje.

5.12 Zvlněný asfalt na ul. Zolova.
Požadavek na lokální opravu komunikace bude zařazen do plánu prací pro TSMO, a.s. a oprava bude
provedena dle klimatických podmínek a kapacity dodavatelských firem v průběhu letošního roku, popř. v jarních
měsících roku 2024.

5.13 Volné nebytové prostory po bývalé poště na ul. Kyselovská 74.
Odbor majetkoprávní (OMAJ) obdržel hlášenku volného prostoru o celkové výměře 50,80 m2 Kyselovská č. o.
74, Slavonín. Prostor je přístupný z přízemí přes společnou chodbu, otápění je dálkové z kotelny domu -
vytápěny jsou pouze dvě místnosti. WC ve společné chodbě naproti. Dle sdělení společnosti Správa nemovitostí
Olomouc, a.s., správce budovy, jsou v prostoru mírné známky vlhkosti na stěnách a původní dřevěná okna. V
případě zájmu zašlete prosím na odbor majetkoprávní žádost o užívání těchto prostor. Více informací k prostoru
Vám poskytne, případně jeho prohlídku Vám zajistí správce budovy - společnost Správa nemovitostí Olomouc,
a.s.

5.14 Zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny.
ODÚR Ing. Klevar - zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny.  Pan Klevar nám napsal, že "ve městě
Olomouci máme rozlohou mnohem větší zóny 30 a k žádným úpravám jako nástřiky na vozovku či doplnění
dalšího dopravního značení není potřebné."
Dovolíme si s tímto závěrem NESOUHLASIT. Místo kolem retardéru kritizujeme dlouhodobě a máme zato, že
alespoň nástřik "30" na asfalt je důležitý. Žádáme tedy znovu ODÚR o přehodnocení této záležitosti.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Sousoší sv. Kalvárie - umístění.
Útvar hlavního architekta navrhuje změnu umístění barokního podstavce sousoší sv. Kalvárie na ul. Machátova.
Nová poloha je v zeleném pásmu zeleně, nedaleko původního místa. Naše komise s tímto SOUHLASÍ.

7 Nové požadavky

1 ul. Požárníků - oprava krajnice.

ODÚR - pan Pospíšil z ul. Požárníků, upozorňuje na špatný stav vozovky u domu číslo 9. Jsou zde kaluže a tím
komplikovaný pohyb chodců. V loňském roce jsme financovali z našeho KMČ rozpočtu štěrkování krajnice v této
ulici, aby se zlepšil odtok vody. Žádáme zdvořile ODÚR o nové posouzení technického stavu a návrh řešení.

2 Nepořádek vytvořený lidmi bez domova.

MPO - občané poukazují na "stanový úkryt bezdomovce" v lokalitě při nájezdu na hlavní směr do Olomouce,
naproti autosalónu Opel. Vytváří zde nepořádek. Žádáme tímto městskou policii o vyřešení tohoto problému. 

3 Zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny.

ODÚR Ing. Klevar - zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny.  Pan Klevar nám napsal, že "ve městě
Olomouci máme rozlohou mnohem větší zóny 30 a k žádným úpravám jako nástřiky na vozovku či doplnění
dalšího dopravního značení není potřebné."

Dovolíme si s tímto závěrem NESOUHLASIT. Místo kolem retardéru kritizujeme dlouhodobě a máme zato, že
alespoň nástřik "30" na asfalt je důležitý. Žádáme tedy znovu ODÚR o přehodnocení této záležitosti.

4 Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ)

Požadavek na ODÚR - značení K+R u ZŠ na ul. Jižní: ODUR uvedenému požadavku nevyhoví. Jedná se o
průjezdní úsek silnice II. třídy, v majetku Olomouckého kraje.
S tímto závěrem si dovolíme NESOUHLASIT. Myslíme si, že uvedená parkovací místa jsou vhodná pro dovoz a
odvoz dětí ze školy. Doba parkování 15 minut je ideální. Zamezí se tak např. situacím, že parkovací místa
obsadí nějaký řidič na celý den.

8 Obecné informace



8.1 Další jednání komise.
Jednání komise bylo ukončeno v 18:40 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 9. ledna 2024 v 17
hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2023

Datum schválení zápisu: 20. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Hošková Šárka, Mgr. et Bc.

Ověřil/a:
Háger Ivo


